
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 민원봉사과

부서: 민원봉사과
정책: 주민행정 편의 도모
단위: 민원행정서비스 운영 (단위:천원)

민원봉사과 4,021,928 3,954,606 67,322

국 1,481,980 1,461,180 20,800

도 215,466 215,466 0

군 2,324,482 2,277,960 46,522

주민행정 편의 도모 153,162 150,512 2,650

국 34,598 34,598 0

군 118,564 115,914 2,650

민원행정서비스 운영 153,162 150,512 2,650

국 34,598 34,598 0

군 118,564 115,914 2,650

주민등록 및 인감업무 추진 55,456 52,806 2,650

405 자산취득비 3,650 1,000 2,650

01 자산및물품취득비 3,650 1,000 2,650

○무인민원발급기 운영에 따른 cctv 구입 및
설치 1,000 0 1,000

○무인민원발급기용PC 노후화 및 고장에 따른
교체 1,650 0 1,650

여권발급 업무추진 10,015 10,015 0

국 10,015 10,015 0

201 일반운영비 8,603 8,415 188

국 8,603 8,415 188

01 사무관리비 8,603 8,415 188

○여권업무 홍보용품 구입
7,838 7,650 188

국 7,838 7,650 188

202 여비 512 600 △88

국 512 600 △88

01 국내여비 512 600 △88

○여권업무 추진 교육 참석
512 600 △88

국 512 600 △88

405 자산취득비 900 1,000 △100

국 900 1,000 △100

01 자산및물품취득비 900 1,000 △100

○여권증명서 발급을 위한 프린터 구입
900 1,000 △100

국 900 1,000 △100

건축 및 주택사업 1,900,106 1,883,796 16,310

국 1,203,811 1,183,011 20,800

도 193,481 193,481 0

군 502,814 507,304 △4,490

건축지도행정 추진 101,910 111,600 △9,690

건축행정 추진 41,910 51,600 △9,690

401 시설비및부대비 40,310 50,000 △9,690

1,000,000원*1대

1,650,000원*1대

경정 7,838,000원

경정 512,000원

경정 900,000원
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부서: 민원봉사과
정책: 건축 및 주택사업
단위: 건축지도행정 추진 (단위:천원)

01 시설비 40,310 50,000 △9,690

○석성리 어민회관 철거공사비
40,310 50,000 △9,690

농어촌 주거환경 개선사업 292,827 266,827 26,000

국 70,200 49,400 20,800

도 46,320 46,320 0

군 176,307 171,107 5,200

농촌취약계층 주거개선사업 26,000 0 26,000

국 20,800 0 20,800

군 5,200 0 5,200

402 민간자본이전 26,000 0 26,000

국 20,800 0 20,800

군 5,200 0 5,200

03 민간위탁사업비 26,000 0 26,000

○2024년 주거취약계층 주거개선사업
26,000 0 26,000

국 20,800 0 20,800

군 5,200 0 5,200

주민편의 지적행정 관리 1,889,789 1,883,269 6,520

국 243,571 243,571 0

도 21,985 21,985 0

군 1,624,233 1,617,713 6,520

지적행정 운영 1,201,878 1,205,506 △3,628

도 10,985 10,985 0

군 1,190,893 1,194,521 △3,628

지적공부 등록관리 17,799 16,870 929

202 여비 2,120 960 1,160

01 국내여비 2,120 960 1,160

○지적업무 수행 국내여비
1,200 600 600

○소송업무 수행 국내여비(관외)
840 280 560

405 자산취득비 12,769 13,000 △231

01 자산및물품취득비 12,769 13,000 △231

○지적서고 항온항습기 구입
12,769 13,000 △231

지적측량 환경 고도화 추진 32,503 34,690 △2,187

201 일반운영비 31,983 34,170 △2,187

01 사무관리비 30,113 32,300 △2,187

○지적문서 전산화 사업 19,413 21,600 △2,187

-토지이동결의서 전산화 사업 추진
6,213 8,400 △2,187

도로명주소사업 추진 166,524 164,020 2,504

도 1,485 1,485 0

경정 40,309,300원*1식

26,000,000원

경정 20,000원*3명*20일

경정 70,000원*2명*6회

경정 12,768,330원*1대

경정 700원*8,875장
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부서: 민원봉사과
정책: 주민편의 지적행정 관리
단위: 지적행정 운영 (단위:천원)

군 165,039 162,535 2,504

201 일반운영비 8,580 5,580 3,000

01 사무관리비 8,140 5,140 3,000

○도로명주소 홍보물 등 제작
7,500 4,500 3,000

405 자산취득비 804 1,300 △496

01 자산및물품취득비 804 1,300 △496

○스마트KAIS 단말기 구입
804 1,300 △496

공간정보 사업 추진 69,452 74,326 △4,874

201 일반운영비 50,840 55,326 △4,486

02 공공운영비 50,840 55,326 △4,486

○부동산종합공부시스템 유지보수비
19,715 22,000 △2,285

○국가공간정보통합시스템 유지보수비
19,799 22,000 △2,201

405 자산취득비 18,612 19,000 △388

01 자산및물품취득비 18,612 19,000 △388

○국가공간정보통합시스템 메모리 서버 구입
18,612 19,000 △388

지적재조사행정 추진 557,348 547,200 10,148

국 199,571 199,571 0

도 11,000 11,000 0

군 346,777 336,629 10,148

지적재조사사업 294,148 284,000 10,148

201 일반운영비 89,548 78,900 10,648

01 사무관리비 73,168 62,520 10,648

○지적재조사사업 추진 특근매식비
0 1,440 △1,440

○지적재조사사업 통지용 봉투제작
0 2,500 △2,500

○지적재조사사업 현수막 및 안내간판
1,356 2,000 △644

○지적재조사사업 기준점 관측 및 매설 수수
료 4,812 6,380 △1,568

○지적재조사 감정평가액
63,000 46,200 16,800

02 공공운영비 16,380 16,380 0

○지적재조사사업 추진 우편요금
1,056 1,200 △144

○태블릿 PC 데이터 사용료
144 0 144

301 일반보전금 200,700 201,200 △500

11 행사실비지원금 700 1,200 △500

○경계결정설명회 현장사무소 운영
700 1,200 △500

경정 3,000원*2,500개

경정 803,800원*1개

경정 19,715,000원*1식

경정 19,799,000원*1식

경정 18,612,000원*1식

경정 0원

경정 0원

경정 1,356,000원

경정 4,811,400원

경정 42,000원*1,500필지

경정 400원*2,640건

12,000원*12월

경정 700,000원
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부서: 민원봉사과
정책: 재무활동(민원봉사과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

재무활동(민원봉사과) 56,206 14,364 41,842

보전지출 56,206 14,364 41,842

국도비 보조금 반환 56,206 14,364 41,842

802 반환금기타 56,206 14,364 41,842

01 국고보조금반환금 42,823 14,274 28,549

○2023년 장애인주택개조지원사업 국비보조금
집행잔액 3,190 0 3,190

○2023년 장애인주택개조지원사업 국비보조금
이자발생액 186 0 186

○2023년 비정상거처 거주자 이사비 지원사업
국비보조금 집행잔액 200 0 200

○2023년 비정상거처 거주자 이사비 지원사업
국비보조금 이자발생액 1 0 1

○2022년 청년월세 한시 특별지원(이월) 국비
보조금 집행잔액 24,754 0 24,754

○2022년 청년월세 한시 특별지원(이월) 국비
보조금 이자발생액 111 0 111

○2022년 청년월세 한시 특별지원 국비보조금
이자발생액 87 0 87

○2023년 개별공시지가 국고보조금 정산 이자
20 0 20

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,383 90 13,293

○2023년 빈집정비 지원사업 도비보조금 집행
잔액 4,521 0 4,521

○2023년 빈집정비 지원사업 도비보조금 이자
발생액 4 0 4

○2023년 지적기준점 세계표준화 좌표변환 사
업 도비보조금 발생이자 25 0 25

○2023년 수치지역 세계측지계 변환 사업 도비
보조금 발생이자 43 0 43

○2023년 장애인주택개조지원사업 도비보조금
집행잔액 957 0 957

○2023년 장애인주택개조지원사업 도비보조금
이자발생액 56 0 56

○2023년 비정상거처 거주자 이사비 지원사업
도비보조금 집행잔액 200 0 200

○2023년 비정상거처 거주자 이사비 지원사업
도비보조금 이자발생액 1 0 1

○2022년 청년월세 한시 특별지원(이월) 도비
보조금 집행잔액 7,427 0 7,427

○2022년 청년월세 한시 특별지원(이월) 도비
보조금 이자발생액 33 0 33

○2022년 청년월세 한시 특별지원 도비보조금
이자발생액 26 0 26

3,190,000원

185,300원

200,000원

170원

24,754,000원

110,670원

86,260원

19,080원

4,521,000원

3,370원

24,090원

42,050원

957,000원

55,590원

200,000원

170원

7,426,500원

32,060원

25,760원


